
 
 

strana 1 

Výzva k podání nabídek 

 

Číslo zakázky: 

 

Název projektu: 

Číslo projektu: 

 

 

INOVACE AF ZF 

CZ.1.07/2.2.00/28.0302 

Název zakázky: Refraktometry 

Předmět zakázky: dodávky 

Datum vyhlášení zakázky: 25. 6. 2014 

Název/ obchodní firma 

zadavatele: 

Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo zadavatele: Zemědělská 1665/1,  613 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele 

prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

rektor 

Tel.: +420 545 133 016 

E –mail: ladislav.havel@mendelu.cz 

IČ zadavatele: 62156489 

DIČ zadavatele: CZ62156489 

Kontaktní osoba zadavatele, 

vč. kontaktních údajů (telefon 

a emailová adresa): 

Mgr. Marek Lollok, referent oddělení veřejných zakázek 

Mendelova univerzita v Brně 

Oddělení veřejných zakázek 

Zemědělská 1, 613 00 Brno 

tel.: +420 545135251,  

email: marek.lollok@mendelu.cz 

 

Lhůta a místo pro podávání 

nabídek:  

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v listinné podobě, 

a to v 1 originále a jedné kopii, vše společně v uzavřené obálce, 

která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj. 

„Refraktometry“ a textem „Neotevírat – veřejná zakázka“.  

 

Obálka bude na uzavření opatřena razítky uchazečů. Na obálce musí 

být uvedena adresa uchazeče. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  3. 7. 2014 v 13:00 hod. 

Uchazeč může doručit listinnou nabídku po celou dobu trvání lhůty 

pro podání nabídky, a to vždy v pracovních dnech od 7:00 – 8:30 

hodin a 12:30 – 14:00 hodin, v poslední den lhůty do 8.30 hodin, 

v řádně uzavřené obálce, zabezpečené na přelepu proti otevření,  

a to buď doporučenou zásilkou, nebo kurýrní službou nebo osobně 

na adresu: 

Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna 

Zemědělská 1665/1  

613 00 Brno  

k rukám: Mgr. Marka Lolloka  

Popis předmětu zakázky: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka 

refraktometrů. 

Detailní technická specifikace požadovaného předmětu plnění je 

mailto:marek.lollok@mendelu.cz


 

 

 

strana 2 

uvedena v příloze 1 této výzvy. 

 

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, 

který je nedílnou součástí této výzvy a tvoří její přílohu č. 2. 
Dodavatelé doplní tento návrh pouze o své identifikační údaje, 

nabídkovou cenu v požadované struktuře, dále doplní pouze další 

údaje požadované zadavatelem zejména technickou specifikaci 

předmětu plnění, který musí být v souladu s technickou specifikací 

uvedenou v příloze č. 1 této výzvy, podpis a předloží jej jako součást 

své nabídky. 

 

Uchazeči podáním nabídky berou na vědomí, že zadavatel je 

povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci programů 

strukturálních fondů Evropské unie stanovené v obecně závazných 

předpisech (zejména nařízením Komise (ES) č. 1828/2006)  

a příručkách vydaných Řídícím orgánem OPVK a to ve všech 

relevantních dokumentech týkajících se daného 

zadávacího/výběrového řízení, tj. zejména v zadávací dokumentaci, 

ve smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k veřejné 

zakázce. 

 

Předpokládaná hodnota 

zakázky v Kč: 

 

 81 147 Kč bez DPH   

  

Typ zakázky: Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou v souladu  

s ustanovením § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dále pravidly OP 

OPVK upravenými v příslušných Příručkách pro příjemce finanční 

podpory, které jsou dostupné na www.msmt.cz.  Nejedná se tak  

o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění. 

Lhůta a místo dodání 
(zpracování zakázky)/časový 

harmonogram plnění/doba 

trvání zakázky 

Předpokládaný termín plnění do 6 týdnů od podpisu smlouvy. 

Místem plnění je Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 

613 00 Brno. 

Místa dodání/převzetí 

nabídky: 

Uchazeči předkládají písemnou nabídku v českém nebo slovenském 

jazyce.  

V adrese zadavatele musí být na prvním místě uvedeno jméno 

kontaktní osoby. 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny  

a nevyhodnocují se. Využívá-li dodavatel k doručení nabídky třetího 

subjektu, nese plné riziko včasného a řádného doručení nabídky,  

a to včetně neporušenosti obálky.  

Otevírání obálek proběhne ihned po skončení lhůty pro 

podávání nabídek, tj. 3. 7. 2014 v 13.00 hod. 

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle zadavatele, 

konkrétně v místnosti oddělení veřejných zakázek Mendelu, 

1.NP budovy A, č.d. 2018. 

Hodnotící kritéria: Zadavatel bude hodnotit nabídky, za předpokladu dodržení všech 

podmínek uvedených v této výzvě a jejích přílohách na základě 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

Nejvhodnější nabídka bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez 

DPH. Analogicky tomuto pravidlu bude sestaveno celkové pořadí 

http://www.msmt.cz/


 

 

 

strana 3 

zbývajících nabídek. 

 

Požadavky na prokázání 

splnění základní a profesní 

kvalifikace dodavatele na 

základě zadávací 

dokumentace
1
: 

Splnění kvalifikace: 

Uchazeč musí splňovat základní kvalifikační předpoklady podle  

§ 53 odst. 1 zákona; k prokázání splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona zadavateli postačuje 

předložení čestného prohlášení. Možno použít přílohu č. 3 této 

výzvy. 
 

Uchazeč musí prokázat splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů podle § 54 písm. a) a b) ZVZ. (Výpis z obchodního 

rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů.) 

 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své finanční a ekonomické 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Možno použít přílohu č. 3 

této výzvy. 

 

Požadavek na uvedení 

kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce, resp. na vlastní obálce, uvede svou 

kontaktní osobu ve věci veřejné zakázky, její telefon a e-mailovou 

adresu. 

Požadavek na písemnou 

formu nabídky: 

Nabídka uchazeče musí být zpracována písemně a musí být 

vlastnoručně podepsána statutárním zástupcem uchazeče nebo 

osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 68 odst. 2 a 3 zákona stanovuje, 

že nabídka uchazeče musí obsahovat: 

 

a) Návrh smlouvy včetně všech příloh, požadovaných 

zadavatelem v zadávací dokumentaci, podepsaný 

osobou/osobami oprávněnými jednat jménem či za 

uchazeče; 

b) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 

předpokladů nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných  

či certifikovaných dodavatelů nebo soubor dokladů 

podle zákona; uvedené musí prokazovat splnění 

požadovaných kvalifikačních předpokladů.  

c) Čestné prohlášení své finanční a ekonomické způsobilosti 

splnit veřejnou zakázku. 

d) Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů. 

e) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních 

orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro 

podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním  

či obdobném poměru u zadavatele; 

f) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam 

vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 

pro podání nabídek; 

g) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře 

zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu  

v souvislosti se zadávanou zakázkou. 

 

Zadavatel doporučuje členit nabídku následujícím způsobem: 

                                                 
1
 Pokud je požadováno pro vybraný druh výběrového řízení dle hodnoty předpokládané ceny dodávky 



 

 

 

strana 4 

 

- Krycí list nabídky 

- Čestná prohlášení a doklady, jimiž uchazeč prokazuje 

splnění kvalifikace 

- Další prohlášení a doklady požadované touto výzvou 

- Návrh smlouvy včetně všech jejich příloh – dle předlohy 

v příloze č. 2 této výzvy 

 

V případě, že je v nabídce uchazeče shledána nejasnost, může být 

zadavatelem uchazeč vyzván k doplnění nabídky ve stanovené lhůtě. 

Pokud nabídka nebude obsahovat kteroukoli z těchto náležitostí 

v požadovaném obsahu, rozsahu a členění, či nebude řádně 

doplněna, bude taková nabídka posouzena jako neúplná. Výše 

uvedená struktura nabídky má doporučující charakter. 

Povinnost uchovávat doklady 

a umožnit kontrolu: 

Uchazeč bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit  

při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Uchazeč 

bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na 

publicitu v rámci programů strukturálních fondů stanovené v č. 9 

nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a pravidel pro publicitu v rámci 

OP VK, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících  

se daného zadávacího řízení či postupu, tj. zejména v zadávací 

dokumentaci, ve všech smlouvách a dalších dokumentech 

vztahujících se k dané zakázce. Uchazeč se zavazuje, že umožní 

všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 

předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Uchazeč  

se zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění 

zakázky doklady související s plněním této zakázky, nejméně však 

do roku 2025.  

 

Další podmínky pro plnění 

zakázky: 

Požadavek na uvedení konkrétního nabízeného plnění:  

Uchazeč ve své nabídce uvede název a technickou specifikaci 

konkrétního plnění (produktu), které ve své nabídce nabízí. 

Technická specifikace musí ve všech položkách odpovídat 

požadavkům uvedeným v Příloze č. 1. 

 

Cenová nabídka musí zahrnovat všechny náklady spojené 

s poskytnutím předmětu zakázky. Celková nabídková cena bez 

DPH nesmí překročit předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky. Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. Dodavatel 

je ve své nabídce povinen nacenit veškeré zadavatelem 

požadované položky, a to v souladu s touto výzvou, zejména 

s podmínkami uvedenými v příloze č. 1 této výzvy.   
Pokud nabídka nevyhoví všem uvedeným požadavkům zadavatele, 

bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyřazena, o čemž bude 

uchazeč zadavatelem bezodkladně vyrozuměn. 

Jestliže jsou v zadávací dokumentaci uvedena přesná obchodní 

označení, jedná se pouze o příklady a lze nabídnout i jiné dodávky  

či služby splňující rovnocenným způsobem požadavky vymezené 

takovými technickými podmínkami. 

 

Zpracování nabídkové ceny: 



 

 

 

strana 5 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady související 

s předmětem plnění veřejné zakázky.  

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná.  

Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu v členění: cena bez DPH, 

samostatně DPH, cena včetně DPH.  

Uchazeč zároveň uvede nabídkovou cenu jednotlivých položek 

nabízeného plnění v členění: cena bez DPH, samostatně DPH, cena 

včetně DPH. 

 

Zadavatel zruší výběrové řízení, pokud:  
a) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo  

b) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující 

požadavky zadavatele na předmět plnění zakázky, resp. byli z účasti 

ve výběrovém řízení vyloučení všichni uchazeči, nebo  

c) zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby v oznámení o zahájení 

výběrového řízení, resp. výzvě, zadávací dokumentaci, nebo v 

průběhu administrace veřejné zakázky, nebo  

d) odmítl uzavřít smlouvu i uchazeč třetí v pořadí, s nímž bylo 

možné smlouvu uzavřít.  

 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení, pokud:  
a) byla podána jenom jedna nabídka, nebo pokud byly všechny 

nabídky kromě jedné vyřazeny, nebo 

b) vybraný uchazeč, popřípadě uchazeč druhý v pořadí, odmítl 

uzavřít smlouvu nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzavření 

dostatečnou součinnost, přičemž za nedostatečnou součinnost je 

považována skutečnost, kdy vybraný uchazeč nereaguje žádným 

způsobem na výzvy zadavatele k uzavření smlouvy, přičemž lhůta 

pro poskytnutí předmětné součinnosti bude činit minimálně 15 dní 

ode dne odeslání oznámení o výsledku výběrového řízení, nebo 

c) odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku 

podstatné změny okolností, které nastaly v době od zahájení 

zadávacího řízení a které zadavatel s přihlédnutím ke všem 

okolnostem nemohl předvídat ani je nijak nezpůsobil, nebo 

d) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, pro které nelze požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval. 

  

Zadavatel si dále vyhrazuje právo:  
- zrušit zadávací řízení (celé nebo jednotlivé části) do doby uzavření 

smlouvy v souladu se zákonem,  

- upřesnit návrh smlouvy o dílo uvedený v nabídce (vypracovaný 

zejména v souladu s touto zadávací dokumentací)  

- zveřejnit dodatečné informace na profilu zadavatele  

- oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče uveřejněním na profilu 

zadavatele  

- oznámit rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu 

zadavatele  

- požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti 

uvedené v nabídkách  

 

Zadávací lhůta, po dobu které je uchazeč vázán celým obsahem své 

nabídky, činí 90 dnů. 

 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka vč. příloh byla opatřena 



 

 

 

strana 6 

bezpečnostními prvky, které ji zajistí proti případnému poškození  

a proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby byla vyloučena 

možnost jejich neoprávněného nahrazení. Zadavatel doporučuje 

všechny listy nabídky pro přehlednost očíslovat a uvést obsahem 

nabídky. 

 

Uchazeči nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s podáním 

nabídky zadavateli. 

Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho potřebu  

a nebudou uchazečům vráceny. 

Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu v případě potřeby 

písemně poskytnout zadavateli jakékoliv informace vztahující  

se k předmětu plnění této veřejné zakázky. 

Podmínky poskytnutí 

zadávací dokumentace: 

Tato výzva je zpracována v rozsahu nezbytném pro podání nabídky. 

Zadávací dokumentace jako samostatný dokument v tomto 

výběrovém řízení tudíž zpracována nebyla, přičemž obsahové 

náležitosti zadávací dokumentace byly zapracovány do textu této 

výzvy.  

Přílohy 1,2 a 3 tvoří její nedílnou součást.  

Zájemce získá tuto výzvu, včetně všech příloh stažením z profilu 

zadavatele:  

https://zakazky.mendelu.cz 

nebo stažením z profilu MŠMT: http://www.op-vk.cz/cs/siroka-

verejnost/verejne-zakazky/nove-vyhlasene-zakazky/ 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit. 

Tato veřejná zakázka je financována z EU. 

 

Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

 

příloha 1 technická specifikace 

příloha 2 návrh smlouvy 

příloha 3 vzor čestného prohlášení ke splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

 

V Brně dne 19. 6.2014 

 

 

                                                                                      

       prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

           rektor 

https://zakazky.mendelu.cz/
http://www.op-vk.cz/cs/siroka-verejnost/verejne-zakazky/nove-vyhlasene-zakazky/
http://www.op-vk.cz/cs/siroka-verejnost/verejne-zakazky/nove-vyhlasene-zakazky/

		2014-06-20T07:22:17+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




